
 

 
СМОТРИЦЬКА  СЕЛИЩНА РАДА 

ДУНАЄВЕЦЬКОГО  РАЙОНУ  ХМЕЛЬНИЦЬКОЇ  ОБЛАСТІ 
VIIІ  скликання 

 
                                                                        РІШЕННЯ 

ДРУГОЇ   ПОЗАЧЕРГОВОЇ  СЕСІЇ  СЕЛИЩНОЇ  РАДИ 
 

24  грудня 2020 р.                                 Смотрич​                                          № 10  -2/2020 
 
Про  затвердження       Програми  
підтримки хворих нефрологічного 
профілю  на 2021 -2023 роки 
 
 
                Керуючись статтею 26  Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» 
та з метою підтримки хворих нефрологічного профілю, селищна рада 
 
ВИРІШИЛА: 
 
1.Затвердити   Програму  підтримки  хворих  нефрологічного профілю  на 2021 -2023 
 роки  (додається) . 
2.Відділу фінансів селищної ради при формуванні та уточненні бюджету передбачати 
кошти на виконання реалізації Програми. 
3. Контроль за виконанням  даного  рішення   покласти  на  постійну  комісію з  питань  
планування, фінансів, бюджету  та  соціально-економічного розвитку (голова Бомк Й.В.)  
та постійну  комісію з питань освіти,культури , охорони здоров я ,фізкультури, спорту та  
соціального  захисту населення(голова комісії  Зборовська О.С.) 
 
 

 

 

 

Секретар  селищної ради                                                                Людмила БАВРОВСЬКА 

 

 

 

 



 

 

                                                                   ЗАТВЕРДЖЕНО 
                                                                                               рішенням  другої  позачергової 

сесії 
                                                                                     селищної ради VІІІ скликання 

                                                                                   від 24.12.2020 р. №10-2/2020 
 

 

 

                  ПРОГРАМА  
 

підтримки  хворих  нефрологічного 
профілю на 2021 – 2023 роки 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                               смт. Смотрич 



​                     2020 рік 

 



 

ПАСПОРТ 

Програми підтримки  хворих  нефрологічного профілю на 2021 – 2023 роки 
 

1 Ініціатор розроблення Програми Виконавчий комітет Смотрицької 
селищної ради 

2 Розробник програми  Виконавчий комітет Смотрицької 
селищної ради 

3 Співрозробники Програми КУ «Смотрицький центр ПМСД» 
Смотрицької селищної ради 

4 Відповідальний виконавець Програми 
Виконавчий комітет Смотрицької 
селищної ради 
КУ «Смотрицький центр ПМСД» 

5 Термін реалізації 2021-2023 роки 

6. Головний розпорядник коштів Смотрицька селищна рада 

7. 
Загальний орієнтовний обсяг 
фінансових ресурсів, необхідних для 
реалізації програми, всього 

72000.00 грн. 

8 Перелік бюджетів, які беруть участь у 
виконанні Програми 

кошти з місцевого бюджету, коштів 
підприємств, установ, організацій,  
спонсорських та благодійних надходжень, 
інших джерел, не заборонених чинним 
законодавством. 

 
І. Загальна частина 

​ З кожним роком зростає кількість хворих нефрологічного профілю. Переважно це 
люди молодого віку (до 30 років і навіть підлітковий вік). Гломерулонефрит і інші нефрити 
мають агресивний прогресуючий перебіг, який через 2-3 роки дає нефросклероз із 
нирковою недостатністю. Це приводить хворих до інвалідності. Такі хворі потребують 
гемодіалізу для підготовки до пересадки донорської нирки. Після пересадки хворі 
потребують спеціалізованого лікування. 
​ В області, на базі обласної клінічної лікарні функціонує обласний центр 
програмного гемодіалізу для надання спеціалізованої медичної допомоги хворим області. 
​ Такий ще центр створено на базі Дунаєвецької центральної районної лікарні та 
Кам’янець-Подільської міської лікарні, послугами якої  користуються хворі . 

Станом на 01.12.2020 року лікування програмним гемодіалізом отримує 1 хворий  з      
с. Балин. 
​ Недотримання стандартів діалізного лікування пов’язана з неадекватним 
діалізом, застосуванням еритропоетинів і нових ефективних антикоагулянтів тільки у 
частини хворих 



 

 

 

 

 (через обмежене фінансування), значно погіршує ефективність діалізу та ускладнює 
передтрансплантаційну підготовку. Недотримання стандартів лікування реципієнтів 
ниркового трансплантанту пов’язана з неможливістю безкоштовного забезпечення хворих 
імунодепресантами (через обмежене фінансування), що значно погіршує прогноз 
тривалості життя хворих і змушує хворих звертатися за допомогою до гуманітарних 
організацій і лікарень за кордоном. ​ 

ІІ. Мета Програми 
​ Забезпечення хворих нефрологічного профілю необхідними медикаментами для 
якісного проведення гемодіалізу до і після самого сеансу, який безпосередньо проводиться 
на базі центрів гемодіалізу та здійснення транспортування хворих. 
​ Поліпшення якості замісного лікування програмним гемодіалізом хворих із 
незворотніми ураженнями нирок шляхом покращення якості диспансерного нагляду за 
реципієнтами ниркових трансплантантів, покращення лікування хворих і проведення 
самих сеансів програмного гемодіалізу шляхом безкоштовного забезпечення 
медикаментами, і інших витратних матеріалів для програмного гемодіалізу. 

ІІІ. Основні напрямки реалізації Програми 

1.​ Виплачувати хворим нефрологічного профілю, які проживають на території 
об’єднаної громади, щомісячну матеріальну допомогу в розмірі 2000 гривень для 
компенсації витрат на придбання необхідних медикаментів. 

2.​ Диспансерного нагляду за реципієнтами ниркових трансплантанітів. 
3.​ Реабілітація хворих з пересадженими нирками. 
4.​ Транспортування хворих на процедуру гемодіалізу в центри програмного 

гемодіалізу для надання спеціалізованої медичної допомоги хворим району. 

ІV. Очікувані результати виконання Програми. 

​ Передбачається, що виконання Програми сприятиме значному підвищенню 
ефективності та якості надання спеціалізованої лікувально-профілактичної допомоги 
хворим нефрологічного профілю, а, отже, зниженню рівня інвалідизації і смертності 
пацієнтів, покращенню якості їх життя та підвищенню ступеня соціальної реабілітації. 
 

V. Фінансове забезпечення заходів програми 

Фінансування заходів щодо виконання Програми здійснюватиметься за рахунок 
коштів селищного бюджету із залученням інших джерел фінансування, не заборонених 
законодавством. 

Щорічно при формуванні селищного бюджету планується передбачати, виходячи із 
фінансових можливостей, цільові кошти для забезпечення виконання заходів Програми. 
До виконання заходів та завдань Програми планується також залучення коштів 
благодійних недержавних фондів, громадських та релігійних організацій. 



​   

Секретар  селищної ради                                                                Людмила БАВРОВСЬКА 

 

 


